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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest krzesło. 

Istota wzoru przejawia się w oryginalnym wyglądzie i kształcie krzesła, charakterystycznym 

układzie linii i konturów nadających wzorowi nowy i indywidualny wygląd. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na załączonych ilustracjach, na których 

przedstawia: 

Fig. 1. Krzesło w widoku z boku; 

Fig. 2. Krzesło w widoku z przodu; 

Fig. 3. Krzesło w widoku z góry; 

Fig. 4. Krzesło w widoku perspektywicznym. 

Jak uwidoczniono na fig. 1. i fig. 4. krzesło posiada charakterystyczny układ nóg połączonych  

z oparciem. Charakterystyczne jest prowadzenie nóg „tylnych”, mocowanych w odległości 1/3 od 

przedniej krawędzi podstawy siedziska ku tyłowi, aż do podłoża oraz równoległa kompozycja nóg 

„przednich” i oparcia. Nogi „przednie”, krótsze od „tylnych”, wbudowane są pod kątem w nogi „tylne”, 

nie dochodzą do siedziska i nie stykają się z nim. Z kolei listwy konstrukcji oparcia wszczepione są  

u dołu w nogi „tylne”, wyżej przechodzą w łączące je właściwe podparcie pleców, tzw. zaplecek. Li-

stwy nóg i oparcia są profilowane tak, aby w miejscu łączeń posiadać szerszy przekrój zaś w punktach 

styku z podłożem przekroje zmniejszają się. Jak pokazuje fig. 2. linie nóg i konstrukcji oparcia nakła-

dają się i są równoległe. Nogi „przednie” oraz listwy oparcia stężone są listwami poprzecznymi.  

W pierwszym przypadku listwa poprzeczna stanowi oparcie nóg, w drugim pełni funkcję podparcia 

płyty siedziska. Siedzisko krzesła jak pokazuje fig. 3. ma kształt profilowanego trapezu, w którym 

boczne krawędzie podwijają się do góry. Charakterystyczne jest też oparcie pleców. Jego forma wy-

pukła na zewnątrz o dostosowanym do pleców profilu ma u dołu kształt lekko wklęsłego łuku o za-

okrąglonych miękko bokach. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego określa kształt, jak pokazano na ilustracji wzoru. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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